
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/12624
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2019 a
las 16:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mantenimiento y soporte, por parte del adjudicatario al Banco de
España, de los componentes de tecnología Quest para el respaldo y recuperación del Directorio Activo y
de la auditoría de acceso a ficheros en los sistemas informáticos

Valor estimado del contrato 97.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.000 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Quest Software International Limited

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43cb0d07-4b0b-44ac-ab96-ecc2d8c15f92


Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 96.534 EUR.Ofertas recibidas 1

Identificador empresa IE6379440W
País Origen Producto o Servicio : Irlanda

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.534 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.806,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018C36000068
Fecha de Formalización 11/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta única por exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2018 [1]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZefk0kIqZemq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZefk0kIqZemq21uxhbaVQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 28/12/2018' ahora se dice ' 21/12/2018'

ID 0000003823965 |  2019-229449 | Tue, 19 Mar 2019 16:39:29:510 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136697148753274705698837640725677475780 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b64a932-4fd1-455e-b9ce-4a148d56f6d1

